(*) Ventas y EBITDA según datos publicados al 30/06/18, a excepción de SalfaCorp datos al 31/03/18.

Fuente: elaboración propia en base a información disponible en Bloomberg al 12 de Septiembre de 2018

LTM 2018 (*)

II. Valuación de Caputo

2. Valuación por Múltiplos de Compañías Comparables (cont.)

■ Dada la reciente volatilidad cambiaria y sus posibles efectos sobre la actividad económica, entendemos que el valor estimado del

EBTDA para el ejercicio 2018 no necesariamente refleja en forma adecuada la situación actual y proyectada de los negocios en el

nuevo contexto -dado que al menos el primer semestre del año se desarrolló bajo otro escenario macroeconómico y de negocios-

■ Por ello se prefiere utilizar como base para la valuación por múltiplos el EBITDA estimado para el ejercicio 2019

21

• Luego se realizó un análisis de sensibilidad para

establecer un rango de valores bajo esta metodología.

En este caso se plantea como sensibilidad que el

descuento sea 15% mayor y 15% menor al 37% de

ajuste aplicado sobre el múltiplo

Resumen Valuación por comparables
Valor

(USD M)

EBITDA Consolidado 2019E 13.8

Múltiplo EV / EBITDA Ajustado por Riesgo País 8.1x

Valor Compañía (EV) considerando múltiplo 111.3

+ Valor Activos Inmobiliarios 26.9

- Deuda Financiera Neta (Jun-18) 0.2

Valor del Capital 138.3

Total de Acciones Emitidas (Millones) 168.0

Precio por Acción (USD) 0.82

CAPUTO

Análisis de Sensibilidad

+15% Base -15%

Descuento Aplicable

42% 37% 31%

Múltiplo Ajustado 7.4x 8.1x 8.8x

Valor Capital (USD M) 128.7 138.3 148.0

Precio por Acción (USD) 0.77 0.82 0.88

II. Valuación de Caputo

3. Valor de Mercado de la Acción

■ Este método se deriva del análisis del comportamiento de una acción en los mercados públicos de valores durante un período de 6

meses. A tales fines se observa el precio de cierre de la acción medido en AR$, se convierte a USD al tipo de cambio de cada día y

se calcula el promedio para tal período

■ Para el caso de Caputo entendemos que este método no resulta de utilidad para estimar el valor real de la compañía dado que:

1. Es razonable asumir que el precio de la acción de Caputo ha estado afectada por la existencia de la OPA con precio fijo en